
I dashur prind:  
  
Ligji “Akti për moslënien mbrapa të asnjë fëmije” kërkon që t’ju japim rezultatet e 
përparimeve të bëra në rajonin tuaj për plotësimin e objektivave të arritjeve të matshme 
vjetore të Titullit III (AMAO) për nxënësit e gjuhës angleze.  Rajonet vlerësohen çdo vit 
në bazë të tri objektivave:  
  

 1. Përqindja e nxënësve që bëjnë përparim në mësimin e anglishtes.   
 2. Përqindja e nxënësve që e kanë zotëruar mirë anglishten   
 3. Përparimi i mjaftueshëm vjetor (AYP) për nxënësit e gjuhës angleze  

duke u bazuar në pjesëmarrjen e nxënësit në provime, mbarimin e shkollës, 
frekuentimin dhe arritjet në lexim e matematikë.  

  
 
Rajonet e financuara nga Titulli III duhet t’i plotësojnë të trija këto objektiva me qëllim që 
t’i përmbushin objektivat e arritjeve të matshme vjetore të Titullit III.    

  
Gjatë vitit shkollor__(insert year)__, _(insert district name)____  nuk i plotësoi synimet e 
caktuara nga shteti në lidhje me objektivat e arritjeve të matshme vjetore për nxënësit e 
gjuhës angleze.  Të dhënat për objektivat e arritjeve të matshme vjetore të rajonit mund 
t’i shikoni te http://www.isbe.net/bilingual/htmls/titleIII.htm
  
Rajoni i mirëpret mendimet tuaja në lidhje me përmirësimin e cilësisë së shkollimit të 
fëmijëve tanë.     
  
Në qoftë se dëshironi më tepër informacion në lidhje me arritjet e rajonit tuaj, lutemi 
telefononi  ___________________ në numrin _________________  
  
  
Sinqerisht,  
  
  
Administratori i rajonit  
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